
KULTŪROS RENGINIAI ŠIAULIŲ RAJONE 

2024 M. SAUSIS 
 

Rengėjai pasilieka teisę į pakeitimus,  
taigi pačią naujausią informaciją apie renginius visada rasite Šiaulių rajono savivaldybės svetainėje  

 

 

RENGINIAI 

 

DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

01.05 

14.00 
 

 
18.00 

 

Trijų Karalių šventė  
„Šviečianti Kristaus žvaigždė” 

 
Padėkos vakaras 

„Ačiū, kad šalia esi…” 

Trijų karalių eitynės po 
Sauginių kaimelį 

SAUGINIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Sauginių salė 

01.09 19.00 
Markas ir Viktoras Standup:  

SUSIPYKĘ / N-14 

Bilieto kaina  
nuo 21 Eur. 

Bilietus galima įsigyti 
www.ticketmarket.lt 

ir Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 
centro kasoje darbo 
dienomis 15–18 val. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

01.10 14.00 
Susitikimas su Gediminu Beržiniu-
Beržinsku ir jo parodos pristatymas 

 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

01.10 16:00 
Autorinės Danutės Daukšienės  

tapybos darbų parodos  
„Mano spalvoti atradimai“ atidarymas 

 
KURŠĖNAI 

Kuršėnų dvaro rūmai  

01.10 17.00 

Grafikės Elvyros Kairiūkštytės kūrinių 
parodos „Sugrįžimas namo“ 

pristatymas ir dovanojimo akto 
pasirašymas 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

01.10 18.00 Kino  filmas „Milijonieriaus palikimas“ 

Bilieto kaina 6.50 Eur. 
Bilietus galima įsigyti 
www.ticketmarket.lt 
arba Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro kasoje darbo 
dienomis 15–18 val. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

01. 12 18.00 Padėkos vakaras „Gerumo harmonijaׅ“ 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro Kairių 
filialo mėgėjų meno 
kolektyvai ir Kairių 
seniūnijos švenčių 

rėmėjai 

KAIRIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas 

01.12 18.00 
Padėkos vakaras  

„Te sklando tarp mūsų gerumas“ 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 
kultūros centro Kužių 
salės mėgėjų meno 
kolektyvai ir Kužių 
seniūnijos švenčių 

rėmėjai 

KUŽIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kužių salė 

 SAUSIO 13-OSIOS – LAISVĖS GYNĖJŲ DIENOS RENGINIAI 

01.12 08.00 
Laisvės gynėjų dienos minėjimas 

Raudėnuose  

Kviečiame susiburti į 
Šiaulių rajono 
savivaldybės 

kultūros centro 
Raudėnų filialo 

kiemelį, kuriame degs 

RAUDĖNAI 
Šiaulių rajono 
savivaldybės 

kultūros centro 
Raudėnų filialo kiemas 

https://siauliuraj.lt/gyventojui/kultura/kulturos-renginiai/327
https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/markas-viktoras-standup-kursenu-kulturos-centras-bilietai
https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/milijonieriaus-palikimas-kursenai-bilietai-20240110


DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

vienybės ir tikėjimo 
lauželis, pasitiks 

„neužmirštuolių pieva“, 
klausysimės atminimo 

tekstų, dainuosime 

8.00 
Pilietinė iniciatyva  

„Atmintis gyva, nes liudija“  
 

KURTUVĖNAI 
Kurtuvėnų biblioteka 

8.30 
Sausio 13-osios įvykių paminėjimas 

pradinukams  
„Atminties žvakelės švietė languose“ 

 

13.00 
Dokumentinių filmų peržiūra, 

aptarimas „Sausio 13 d. prisiminimai“ 
 

VARPUTĖNAI 
Varputėnų biblioteka 

17.00 Akcija „Atmintis gyva, nes liudija“  Žvakučių dėlionė 
GINKŪNAI 

Prie stogastulpio 

01.12 
01.13 

10.00–
17.00 

Fotoreportažas  
„Meilė tėvynei ir laisvei“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos vestibiulis 

01.13 

08.00  „Atmintis gyva, nes liudija” 
Languose uždegamos 
vienybės, atminimo ir 

pergalės žvakutės 

Šiaulių rajono 
savivaldybės 

gyventojų namuose, 
įstaigose  

    LAISVĖS GYNĖJŲ DIENOS MINĖJIMAS KURŠĖNUOSE 

10.30 Šv. Mišios  
Kuršėnų Šv. Jono 

Krikštytojo bažnyčia 

11.15 Minėjimas  Prie Vyčio paminklo 

11.30 
Nuoširdūs pašnekesiai ir koncertas 

„Atmintis gyva, nes liudija“  

Dalyvauja liaudiškos 
muzikos kapela 

„Salduva“ ir vokalinis 
ansamblis „Melodija“. 

Organizatorius – 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras. Partneris – 

Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto 

Vitkausko viešoji 
biblioteka 

Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

01.17 18.00 Kino filmas vaikams „Parko stebuklai“ 

Bilieto kaina 5,50 Eur. 
Bilietus galima įsigyti 
www.ticketmarket.lt 
arba Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro kasoje darbo 
dienomis 15–18 val. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

01.18 14.00 Skaitymai „Užu lango“ 
Skirta poeto Teofilio 

Tilvyčio 120-čiui 
DIRVONĖNAI 

Paežerių biblioteka 

01.19 9.00 
Rytmetis vaikams  

„Skaitau mažajam draugui“ 

Skirtas spaudos 
draudimo panaikinimo 

jubiliejui 

KUŽIAI 
Kužių biblioteka 

01.19 16.00 
Susitikimas su kūrėju Ignu Vaičiuliu ir 

knygos „Iki vakaro toli nueisiu“ 
pristatymas 

 
KUŽIAI 

Kužių biblioteka 

01.19 17.00 Šiaulių rajono sporto apdovanojimai 

Rengėjas – Šiaulių r. 
Kuršėnų sporto 

mokykla, partneris –
Šiaulių rajono 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/parko-stebuklai-kursenu-kulturos-centras-bilietai


DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

savivaldybės kultūros 
centras 

01.20 11.00 Mamų rytmetys bibliotekoje 
Skirtas mamoms ir 

vaikams, ankstyvojo 
skaitymo skatinimui 

BRIDAI 
Bridų biblioteka 

01.20 17.00 
Atlikėjo Romo Dambrausko ir grupės 

koncertas 

Bilieto kaina  
nuo 18 Eur.  

Bilietus galima įsigyti  
www.ticketmarket.lt 
arba Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro kasoje darbo 
dienomis 15–18 val. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

01.20 14.00 
Respublikinė šokių šventė-konkursas 

„Atvira erdvė“ 

Dalyvauja vaikų ir 
jaunimo šokių 

kolektyvai iš visos 
Lietuvos 

MEŠKUIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Meškuičių 

filialas 

01.21 13.00 
Interaktyvus pažintinis šou visai 

šeimai „Klounai kosmose” 

Bilieto kaina  
nuo 11 Eur. 

Bilietus galima įsigyti 
www.ticketmarket.lt 
arba Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro kasoje darbo 
dienomis 15–18 val. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

01.24 18.30 Gerumo vakaras „Jums“ 
Skirtas Ginkūnų 
kultūros renginių 

rėmėjams 

GINKŪNAI    
 Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Ginkūnų filialas  

01.25 15.00 
Susitikimas su menininke  Laima 

Skopiene, parodos „Kūrinys yra mūsų 
pačių gyvenimas“ pristatymas 

 
ŠIUPYLIAI 

Šiupylių biblioteka 

01.26 18.00 
Šiaulių rajono Jaunimo apdovanojimai 

2023 
Rengėjas – Šiaulių 
rajono savivaldybė 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro diskotekų salė 

01.26 
WE REMEMBER  

Akcija „Mes prisimename“, skirta Tarptautinei Holokausto aukų atminimo dienai 

 

11.00 
Šiaulių rajono savivaldybės kultūros 

centro Raudėnų filiale 
 RAUDĖNAI 

10.00 Ilgosios lovos miške  
KAIRIAI 

Kairių seniūnija 

12.00 
Padarbos miške prie Kuršėnų žydų 

nužudymo vietos paminklo  
 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų kaimiškoji 

seniūnija 

12.00 Prie žydų senųjų kapinių   GRUZDŽIAI 

13.00 
Bubiuose prie paminklo Holokausto 

aukoms atminti 
 BUBIAI 

13.15 Gubernijos miške, Normančiuose 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 
Kužių seniūnijos ir 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 
centro Verbūnų filialo 
kultūros darbuotojai 

NORMANČIAI  
Kužių seniūnija 

14.00 Norutaičiuose 

Dalyvauja Šiaulių r. 
Kužių mokyklos 

mokiniai, mokytojai, 
kultūros, seniūnijos  
darbuotojai, istorijos 

NORUTAIČIAI 
Kužių seniūnija 

https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/romas-dambrauskas-kursenu-kulturos-centras-bilietai
https://www.ticketmarket.lt/lt/e/renginys/klounai-kosmose-kursenu-kulturos-centras-bilietai


 
 

PARODOS 

 

DATA PARODA VIETA 

Veikia nuolat Nuotraukų paroda „Scenos magija“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 

12–16 val. ir renginių 
metu 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Bazilionų 
filialo II a. koridoriaus 

galerija 

07.01–11.31 
Dailininkės Aleksandros 

Laucevičiūtės-Čipkienės ir poeto 
Ekspozicijos 

lankymas darbo 
KURŠĖNAI 

DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

mokytoja Violeta 
Laurutienė 

01.26 15.00 
Susitikimas-diskusija  

„Romualdas Ozolas grįžta namo“ 

Skirtas filosofo, 
Lietuvos 

Nepriklausomybės 
Akto signataro 

Romualdo Ozolo 85-
mečiui. Organizuoja 

Romualdo Ozolo 
paramos fondas ir 

Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto 

Vitkausko viešoji 
biblioteka 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų filialo 
Prof. Vytenio Rimkaus 

salė 

01.26 17.00 
Filmo „Pagrobta princesė“  
(rež. O. Malamuzh) peržiūra 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

01.30 17.00 
Istorijos ir kultūros žurnalo 

„Padubysio kronikos“ (2023 m. Nr. 21) 
pristatymas 

Skirtas Lietuvos 
Nepriklausomybės 

Akto signataro 
Romualdo Ozolo ir 

Lietuvos 
Persitvarkymo 

Sąjūdžio Kuršėnų 
skyriaus sukaktims. 

Organizuoja Romualdo 
Ozolo paramos fondas 

ir Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto 

Vitkausko viešoji 
biblioteka 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

01.30 18.00 
Muzikinė komedija „Šmaikštuolis“ 

pagal „Boney M“ 

Bilieto kaina  
nuo 21 Eur. 

Bilietus galima įsigyti 
www.ticketmarket.lt 
arba Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro kasoje darbo 
dienomis 15–18 val. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

02.01 18.00 
„TAU: Pirmyn į 90-uosius!“.  

Kastyčio Kerbedžio ir Laimonto 
Diniaus koncertas 

Bilietus galima įsigyti 
www.ticketmarket.lt 
arba Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro kasoje 

darbo dienomis 
15–18 val. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

http://www.ticketmarket.lt/


DATA PARODA VIETA 

Alfonso Nykos-Niliūno biografijos, 
knygų, paveikslų ir nuotraukų 
ekspozicija „Sandra ir Nyka“ 

dienomis 10–18 val. 
ir renginių metu 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 

centras 

11.11–12.30 
Autorinė Ramundos Misiūnienės 

karpinių paroda 
„Lengvas baltas pasaulis“ 

Parodos lankymas 
I–V 9.00–17.00 
VI 10.00–15.00 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai 

11.29–02.29 
Albino Jokubausko akvarelės darbų 

paroda 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

12.01–01.03 
Audronės Katiliūtės grafikos darbų 

paroda „Varnos“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Renginių salė 

12.01–01.06 

Atvirukų iš Petro Kaminsko 
kolekcijos paroda „Kalėdos 
pirmuosiuose lietuviškuose 

atvirukuose“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Suaugusiųjų 

abonementas 

12.01–01.17 
Eglutės žaisliukų paroda 

„Seno kalėdinio žaisliuko žavesys“ 
 ŠAKYNA 

Šakynos biblioteka 

12.02–01.03 
Vaikų piešinių paroda 
„Kalėdų stebuklas“ 

 
ŽADŽIŪNAI 

Žadžiūnų Jovaro 
biblioteka 

12.05–01.10 
Almos Stugienės 

tapybos darbų paroda 
„Apmąstymuose ir prisiminimuose“ 

 KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

12.06–01.06 

Kelmės rajono Šaukėnų kultūros ir 
amatų centro vaikų būrelio kalėdinių 

karpinių paroda 
„Kuriu – išreiškiu save“ 

 
VARPUTĖNAI 

Varputėnų 
bendruomenės namai 

12.06–01.10 
Šiaulių r. Kairių jungtinės mokyklos 3 

klasės mokinių piešinių paroda 
„Žirgų pasaulis vaikų piešiniuose“ 

Skirta Žirgo metams 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

12.06–02.15 
Žygintos Ivanavičienės kūrybinių 

darbų paroda „Rytų zodiako ženklai“ 
 

KURŠĖNAI 
Šviečianti galerija ant 
Kuršėnų pėsčiųjų tilto 

12.08–01.03 
Informacinė paroda 

„Pažinkime Šiaulių rajono dvarus“ 

Rengėja – Šiaulių 
rajono savivaldybės 

administracija 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

12.11–01.05 
Šiaulių rajono neįgaliųjų draugijos 

Aukštelkės padalinio narių 
rankdarbių paroda 

Skirta Šv. Kalėdoms 
AUKŠTELKĖ 

Aukštelkės biblioteka 

12.11–01.10 
Karpytų snaigių paroda 

„Snaigių šokis“ 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

12.12–01.31 

Šiaulių „Dermės“ mokyklos 
priešmokyklinio ugdymo vaikų 

darbelių paroda „Žiemos takeliu 
snaigių angeliukas atbėga...“ 

 
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

01.01–31 
Sauliaus Barasos fotografijų paroda 

„Lietuvos aktoriai ir dainininkai“ 
 

BRIDAI 
Bridų biblioteka 

01.02–30 
Šiaulių r. Kuršėnų meno mokyklos 

mokinės Ovidijos Cirtautaitės 
tapybos paroda „Portretai“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 



DATA PARODA VIETA 

bibliotekos Vaikų 
abonementas. 

Interaktyvi erdvė 

01.02–30 
Respublikinė vaikų ir jaunimo 

fotografijų paroda „Aš kitas Aš“ 
 

DRĄSUČIAI 
Drąsučių biblioteka 

01.02–31 

Lietuvos fotografų mėgėjų 
asociacijos „FOTOEXPRESS.LT“ 

fotografijų paroda  
„Lietuvos bažnyčios“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 8–16 
val. ir renginių metu 

NAISIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Naisių filialas 

01.02–31 

Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 
Zubovų progimnazijos būrelio 
„Skonio laboratorija“ mokinių 

piešinių paroda  
„Drakoniukas ateina į svečius“ 

Skirta 2024-iesiems 
Drakono metams 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

01.02–02.10 
Šiaulių r. Meškuičių mokyklos 

mokinių kūrybinių darbų paroda 
„...vieną kartą žiemą…“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 11–

17 val. ir renginių 
metu 

MEŠKUIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Meškuičių 

filialas 

01.02–02.10 
Almos Jankauskienės kūrybinių 

darbų paroda  
„Rankdarbiai sušildantys širdį“ 

 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

01.02–03.31 
Paroda „Tarpukario Kuršėnų žmonės 

pasakoja’’ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 10–

17 val. 

KURŠĖNAI  
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro antrojo aukšto 
koridoriaus galerijoje 

prie Šiaulių rajono 
savivaldybės  

administracijos 
Kultūros skyriaus 

01.04–30 
Elvyros Kairiūkštytės personalinė 

grafikos darbų paroda  
„Sugrįžimas namo“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

01.04–02.14 
Autorinė Danutės Daukšienės 

tapybos darbų paroda  
„Mano spalvoti atradimai“ 

Parodos lankymas 
I–V 9–17 val. 
VI 10–15 val. 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai  

01.05–02.10 
Dailininkės Rūtos Valionienės 

vitražinių paveikslų paroda 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 9–13 
val. ir renginių metu 

BRIDAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bridų filialas 

01.05–02.29 

Tautodailininkių Gitanos Morkienės ir 
Lionginos Šufinskienės meno 

dirbinių paroda  
„Popieriaus ir molio draugystė“ 

 
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

01.08–19 
Spaudinių, fotografijų paroda 
„Negęstantis laisvės laužas“ 

Skirta Laisvės gynėjų 
dienai paminėti 

KURTUVĖNAI 
Kurtuvėnų biblioteka 

01.08–31 
Orintos Krasauskienės kryželiu 

siuvinėtų paveikslų paroda 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 12–

16 val. ir renginių 
metu 

KAIRIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas 

01.08–02.09 
Nuotraukų koliažų paroda   
„Iš mėgėjų teatrų festivalių 
Kurtuvėnuose 1997–2022“ 

Parodos autoriai 
Justina Rutkauskienė 
ir Zigmas Ripinskis                             
Parodos lankymas 
darbo dienomis 12–

18 val. ir renginių 
metu 

GINKŪNAI  
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Ginkūnų filialas 

01.08–02.09 
Paveikslų ir eilėraščių paroda 

„Sukasi metų ratas“ 
Autorė  

Aurelija Kniurienė 
AUKŠTELKĖ 

Aukštelkės biblioteka 



DATA PARODA VIETA 

01.09–02.06 
Fotografijų paroda „Gamtos poezija 

Algirdo Dankiso fotografijoje“ 
 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka 

01.10–02.15 
Gedimino Beržinio-Beržinsko 

tapybos darbų paroda „Laisvė“ 
 KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

01.10–02.24 
Informacinė-istorinė paroda  

„Šiaulių rajono dvarai“ 

Skirta Lietuvos 
valstybės atkūrimo 

dienai 

VERBŪNAI 
Verbūnų biblioteka 

01.10–02.28 
Algimanto Puodžiūno fotografijų 
ciklas „Lietuvos Persitvarkymo 

Sąjūdis Šiaulių rajone“ 

 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

01.11–30 
Vaikų pieštų iliustracijų Kristijono 
Donelaičio poemai „Metai“ paroda 

Skirta Kristijono 
Donelaičio 310-
osioms gimimo 

metinėms 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

01.12–26 Paroda, skirta Laisvės gynėjų dienai 

Parodą organizuoja 
Šiaulių rajono 
savivaldybės 

kultūros centro 
Raudėnų filialas, 

Raudėnų biblioteka, 
VO „Raudėnų 
bendruomenė“ 

RAUDĖNAI 
Šiaulių rajono 
savivaldybės 

kultūros centro 
Raudėnų filialas 

01.16–29 
Įvairių šalių monetų paroda 

„Prakalbink eurą“ 
 

VOVERIŠKIAI 
Voveriškių biblioteka 

01.26–02.29 
Fotografijų paroda, skirta Romualdo 

Ozolo 85-mečiui 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 
11.30–16 val. ir 
renginių metu 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų filialas 

Veikia nuolat Nuotraukų paroda „Scenos magija“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 

12–16 val. ir renginių 
metu 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Bazilionų 
filialo II a. koridoriaus 

galerija 

SPAUDINIŲ IR LITERATŪROS PARODOS 

12.05–01.06 
„Kai skaitysi šias knygas, jos 

papasakos apie Kalėdas“ 
 GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

12.11–01.10 „Kai aš mažas buvau“ 
Pranui Mašiotui – 

160 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

12.18–01.11 „Ir aš mažas buvau...“ 
Pranui Mašiotui – 

160 
RAUDĖNAI 

Raudėnų biblioteka 

12.19–01.31 „Prano Mašioto knygynėlis“ 
Pranui Mašiotui – 

160 
MEŠKUIČIAI 

Meškuičių biblioteka 

12.27–01.09 „Tautos šauklysׅ“ Vincui Kudirkai – 165 
ROMUČIAI 

Romučių biblioteka 

12.28–01.15 „Vardan tos Lietuvos...“ Vincui Kudirkai – 165 NAISIAI 
Naisių biblioteka 

12.30–02.10 „Tėvynė žiūri į tave...“ Vincui Kudirkai – 165 
MEŠKUIČIAI 

Meškuičių biblioteka 

01.01–31 
 „Dievą, žmones jo mylėti – mano 

priedermė šventa“ 

Skirta K. Donelaičio 
310-osioms gimimo 

metinėms 

BUBIAI 
Bubių biblioteka 

01.02–23 
 „Kristijonas Donelaitis – dosnus 

palikimas Lietuvai“ 

Skirta K. Donelaičio 
310-osioms gimimo 

metinėms 

DRĄSUČIAI 
Drąsučių biblioteka 

01.02–31 
 „Istorijos apie drakonus knygų 

puslapiuose“ 
Skirta 2024-iesiems 

Drakono metams 
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

01.03–10  „Donelaitis tarp mūsų“ 
Skirta K. Donelaičio 
310-osioms gimimo 

metinėms 

ROMUČIAI 
Romučių biblioteka 



DATA PARODA VIETA 

01.03–31  „Mes lietuvninkai vyžoti...“ 
Skirta K. Donelaičio 
310-osioms gimimo 

metinėms 

KUŽIAI 
Kužių biblioteka 

01.04–15  „Kristijonui Donelaičiui – 310 m.“ 
Skirta K. Donelaičio 
310-osioms gimimo 

metinėms 

NAISIAI 
Naisių biblioteka 

01.04–02.09 
 „Kristijonas Donelaitis praeityje ir 

dabartyje“ 

Skirta K. Donelaičio 
310-osioms gimimo 

metinėms 

RAUDĖNAI 
Raudėnų biblioteka 

01.05–30  „Kiekvienam daryti gera“ 
Skirta K. Donelaičio 
310-osioms gimimo 

metinėms 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Suaugusiųjų 

abonementas 

01.08–15  „Laisvės gynimo naktis“  
GILVYČIAI 

Gilvyčių biblioteka 

01.08–31  „Jie rinkosi laisvę“ 
Skirta Laisvės gynėjų 

dienai paminėti 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka 

01.09–02.03  „Užu lango“ 
Skirta poeto Teofilio 
Tilvyčio 120-mečiui 

DIRVONĖNAI 
Paežerių biblioteka 

01.10–17 
 „Laikas, kai skambėjo žodžiai: 

Lietuva, Laisvė“ 
Skirta Laisvės gynėjų 

dienai 
ROMUČIAI 

Romučių biblioteka 

01.10–19  „Amžinai gyvi“ 
Skirta Laisvės gynėjų 

dienai 
VARPUTĖNAI 

Varputėnų biblioteka 

01.10–20  „Atgimimo aušros pašaukti“ 
Skirta Laisvės gynėjų 

dienai 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

01.11–16 
Spaudinių paroda „Atmintis gyva, 

nes liudija. Aš tavo laisvė“ 
Skirta Laisvės gynėjų 

dienai 
RAUDĖNAI 

Raudėnų biblioteka 

01.11–18  „Neišblėsk, atminties ugnie“ 
Skirta Laisvės gynėjų 

dienai 
DRĄSUČIAI 

Drąsučių biblioteka 

01.11–26  „Nenugalėtai Laisvei“ 
Skirta Laisvės gynėjų 

dienai 
VERBŪNAI 

Verbūnų biblioteka 

01.15–31  „Stiprūs, nes laisvi“ 
Skirta Laisvės gynėjų 

dienai 
NAISIAI 

Naisių biblioteka 

01.15–31  „Mažoji Lietuva fotografijose“ 
Skirta Klaipėdos 

krašto dienai 
MEŠKUIČIAI 

Meškuičių biblioteka 

01.15–02.09  „Balta“  
AUKŠTELKĖ 

Aukštelkės biblioteka 

01.22–02.05 
 „Holokausto tragedijos paženklintos 

istorijos“ 

Skirta Tarptautinei 
Holokausto aukų 
atminimo dienai 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

01.23–31  „Nameliai mano brangūs“ 
Skirta poeto Teofilio 
Tilvyčio 120-mečiui 

ŠIUPYLIAI 
Šiupylių biblioteka 

01.25–02.10  „Tėviškės takais“ 
Skirta Romualdo 
Ozolo 85-osioms 
gimimo metinėms 

BAZILIONAI 
Bazilionų biblioteka 

 
 
 

EDUKACIJOS 

 

DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

01.01 
01.08 
01.15 
01.22 
01.29 

19.00 Protmūšis  

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Mažoji salė 



DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

01.02 
01.09 
01.16 

14.00 
Šachmatų užsiėmimai 

pradedantiesiems 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė 

01.04 
01.11 
01.18 
01.25 

15.00 
Užsiėmimai vaikams ir jaunimui 
„Robotika pradedantiesiems“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė 

01.04 16.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Karaliaus karūna“ 
 

NAISIAI 
Naisių biblioteka 

01.04 
01.11 
01.18 
01.25 

 

17.00 
Skaitmeninio ir medijų informacinio 

raštingumo mokymai 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Mokymų centras 

01.05 
01.19 

14.30 
Bibliotekos vaikų klubo „Smalsučiai“ 

užsiėmimas 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas, 

Interaktyvi erdvė 

01.09 
01.16 
01.23 
01.30 

10.00 
Užsiėmimai su vaikais  

„Mažylių rytmetys“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Žaisloteka 
„Pumpurėlis“ 

01.09 
01.23 

17.00 Anglų kalbos pamokos pažengusiems  

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Mokymų centras 

01.10 
01.24 

17.00 
Anglų kalbos pamokos 

pradedantiesiems 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Mokymų centras 

01.10 18.00 Protmūšis apie Lietuvą  

BRIDAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bridų filialas 

01.11 14.30 
Edukacija „Trispalvė gėlytė”, skirta 

Laisvės gynėjų dienai 
Kursime trafaretus, 

kirpsime ir klijuosime 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro  Bazilionų 

filialas 

01.17 11.30 
Edukacinė valandėlė  

„Balta žiemos pasaka“ 
 

ROMUČIAI 
Romučių biblioteka 



DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

01.17 17.00 
Rankdarbių būrelio „Svajingosios 
levandos“ edukacinis užsiėmimas 

„Rezgu mezgu“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Edukacijų erdvė 

01.22 13.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Lėktuvėlio gamyba iš popieriaus“ 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

01.23 10.00 
Edukacinių užsiėmimų programa: 

„Spagečių menas“, „Taikinys“, 
„Populistas“, „Uno“ ir kt. 

Skirta Tarptautinei 
edukacijų dienai 

KUŽIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kužių salė 

01.24 
 

11.00 
Edukacinis užsiėmimas  
„Medinė skritė atgyja“ 

Skirta Tarptautinei 
edukacijų dienai 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas, 

Interaktyvi erdvė 

 

 
 

Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centre vyksta šios  
EKSKURSIJOS IR EDUKACIJOS: 

Ekskursija po Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijas su 
gidu 

Būtina išankstinė registracija 

Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas be gido Nereikia išankstinės registracijos 

 Ekskursija „Pasisvečiuokite bajoriškame dvare“ Būtina išankstinė registracija 

01.24 11.00 
Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 

ELVIS pristatymas 
 

KUŽIAI 
Kužių biblioteka 

01.24 14.00 
Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 

ELVIS pristatymas 
 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

01.24 17.00 
Taškavimo edukacinis užsiėmimas 

„Spalvotai taškuota“ 
Skirta Tarptautinei 
edukacijų dienai 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Edukacijų erdvė 

01.25 17.00 
Skaitytojų klubo „(Ne)keista skaityti“ 

susitikimas 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Edukacijų erdvė 

01.27 15.00 Skaitytojų klubas „Knygų žiurkės“ 
Sabinos Daukantaitės 
knygos „Vandeninės 
moterys“ aptarimas 

BRIDAI 
Bridų biblioteka 

01.29 11.00 
Mokymai „Apie sveikatą ir knygas“. 

Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 
ELVIS pristatymas 

 
BUBIAI 

Bubių biblioteka 

01.29 13.00 
Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 

ELVIS pristatymas 
 

AUKŠTELKĖ 
Aukštelkės biblioteka 

01.30 11.00 
Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 

ELVIS pristatymas 
 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

01.30 13.00 
Mokymai „Apie sveikatą ir knygas“. 

Lietuvos audiosensorinės bibliotekos 
ELVIS pristatymas 

 
NAISIAI 

Naisių biblioteka 



Ekskursija „Kuršėnų istorijos lobynai“  

Kuršėnų miesto istorija, Kuršėnų dvaro sodybos istorija, 
Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas ir pasirinkta 
edukacija („Molio meistro dirbtuvėje“ arba „Arbatgėris su 
tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“). 

Ekskursija „Kuršėnų dvaro ir miesto paslaptys“  
Trumpa Kuršėnų miesto istorija, Kuršėnų dvaro sodybos 
istorija, Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas. 

Edukacija-degustacija  
„Arbatgėris su tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“ 

Šios edukacijos-degustacijos metu smalsūs dalyviai, 
kvapni arbata ir tikrasis Kuršėnų vyniotinis susijungia po 
Kuršėnų dvaro skliautais!  Ryškus Kuršėnų vyniotinio 
skonis, Žemaitijos pievų žolelių aromatas ir dvariško 
arbatgėrio istorija nepaliks abejingų. Pasimėgaukite 
saldžia akimirka, kuri bus pasakiškai maloni ne tik Jūsų 
skonio receptoriams, tačiau ir akims! 

Populiariausi edukaciniai užsiėmimai 

„Molio meistro dirbtuvėje“ 
„Nusivelsim sau veltinį“ 
„Margi siūlai – pinam, audžiam“ 
„Lietuviško šiaudo paslaptys“ 
„Medžio drožybos paslaptys“ 
„Svajonių kalendorius“ 
„Kvapnią kasdienybę dovanojantis rankų darbo muilas“ 

Į visas veiklas būtina išankstinė registracija tel. +370 41 58 34 22, +370 41 41 64 44. 
Informaciją apie kainas rasite Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centro svetainėje: 
www.kursenuamatucentras.lt 

 

Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centre galite užsisakyti ir išbandyti šiuos 
KULTŪROS PASO PATVIRTINTUS KULTŪRINĖS EDUKACIJOS UŽSIĖMIMUS: 

„Dainos pasaka“ 

„Tapk magijos teatro artistu“ 

Kūrybinės dirbtuvės „Pinsiu juostą margą“ 

„Lietuvos regionų puošmena – tautinis kostiumas“ 

„Pažink iliuzijos meną“ 

„Sena / nauja žaislų dėžė“ 

Kuršėnuose, Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centre 

„Prakalbinkime medį“ Šakynos filiale 

„Muzikuokime kartu“ Bazilionų filiale 

„Pažink kitaip Zigmą Gėlę“ Naisių filiale 

„Medaus kelias ir bičių vaško žvakių gamyba“ Bridų filiale 

„Pažink, pamilk, išsaugok“ Verbūnų filiale 

Į visus kultūrinės edukacijos užsiėmimus būtina išankstinė registracija tel. +370 609 90 181.  
Informaciją apie kainas rasite Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro interneto svetainėje www.kursenukultura.lt 

 

 

https://kursenuamatucentras.lt/images/dokumentai/Kainos-2021-06-29_T_181_.pdf
https://www.kursenukultura.lt/paslaugos/

